МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ)

ПРИКАЗ

от 17 августа 2023                               с. Новицкое                                     № 152а

О запрете курения табака, электронных сигарет и курительных

парогенераторов, употребления насвая, а также иной никотиносодержащей

продукции, предназначенной для жевания, сосания и нюханья.

В соответствии с требованиями ч.1 ст 12 Федерального закона от 23.02.2013 №2

15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и

последствий потребления табака», Приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 20.02.2021 № 129 н а также предотвращения

воздействия окружающего табачного дыма на здоровье человека,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, а также электронных сигарет и курительных

парогенераторов в любом исполнении, употребление насвая, а также иной

никотиносодержащей продукции, предназначенной для жевания, сосания и

нюханья на территории МБОУ «СОШ» с. Новицкое Партизанского

муниципального округа.

2. Заместителю директора по АХЧ, Ченчик Е.Н,:

2.1.  Разместить знаки о запрете курения на территории МБОУ «СОШ» с.

Новицкое Партизанского муниципального округа в соответствии приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 129 н

«Об утверждении требований к знаку о запрете курения табака, потребления

никотинсодержащей продукции или использования кальяна и к порядку его

размещения».

2.2. Организовать мероприятия по недопущению нарушений требований пункта1

настоящего приказа на территории МБОУ «СОШ» с. Новицкое Партизанского

муниципального округа

2.3. В случаях допущения курения работниками и обучающимися школы,

составлять акт о нарушении требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-

ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и последствий

потребления табака».

3.  Администратору сайта МБОУ «СОШ» с. Новицкое Партизанского

муниципального округа, Гусевской Н.А, разместить настоящий приказ на сайте

школы.

4.  Работники и обучающиеся школы, нарушившие исполнение данного

приказа, привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации, локальными нормативными актами школы.

5. Классным руководителям:

6. Довести настоящий приказ до обучающихся и их родителей (законных

представителей), предупредив их об ответственности за нарушение пункта 1

настоящего приказа.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР, Яшкину Е.В.

Директор                                                               И.М. Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

Ченчик Е.Н

Яшкина Е.В

Гусевская Н.А

Рогачева С.В

Горелова О.Ю

Миронич К.И

Требилова С.В

Толстоногова Л.В

Емельянова Э.Р

Малышкина Н.П

Ширикова Е.И

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА
ПОДТВЕРЖДЕНА.

ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ
КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий
статус
подписи:

Подпись верна

Сертифика
т:

00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4
012

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна,
Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449,
07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
Директор, с. Новицкое,
Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство
России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6,
строение 1, 1047797019830,
7710568760, 77 Москва,
uc_fk@roskazna.ru

Срок
действия:

Действителен с: 28.07.2023
14:04:00 UTC+10
Действителен до: 20.10.2024
14:04:00 UTC+10

Дата и
время
создания
ЭП:

26.02.2024 11:50:28 UTC+10